
VÝCHOVY 30.3. - 3.4. 

HV
V pondělí  mají  mít  děti  dle rozvrhu hudební  výchovu.  V rámci  HV zasílám nějaké tématické

písničky k jaru a k jarní práci na zahradě, které si s dětmi můžete zazpívat. 
Tulipán a tulipaní
https://www.youtube.com/watch?v=GIPT0hTtBkQ

Šel zahradník do zahrady:
https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc

Ach, synku, synku: 
https://www.youtube.com/watch?v=nZocqnfQa6E

TV 
Tělesnou výchovu mají mít děti v úterý a ve čtvrtek. Věřím, že všichni s dětmi chodíte pravidelně

ven na procházky, načerpat energii z jarního sluníčka. Můžete si s nimi zahrát venku různé hry,
například slepá bába, skákání panáka, oblíbenou hrou je čáp ztratil čepičku. 

Ráda bych spojila TV s VV. Pokud Vám bude počasí přát a doma máte křídy, budu ráda, když mi
děti venku něco nakreslí křídami (například na chodník) a obrázek mi zašlete. 

Avšak pokud je u Vás takové aprílové počasí jako u nás, budu ráda, když mi děti dle jejich fantazie
nakreslí/namalují  jarní  rozkvetlou louku.  K  navození  tématu se  můžete  s  dětmi  bavit  o  jarních
květinách,  které  začínají  kvést.  O  tom,  jak  se  příroda  probouzí  ze  zimy,  začínají  létat  motýli  
a čmeláci. A jak začínají pučet stromy. 

PV 
Dle  rozvrhu  mají  děti  pracovní  výchovu  ve  středu.  Zvolila  jsem  téma  „krmítko  s  ptáčky.“  

Pro navození atmosféry si popovídejte s dětmi, kteří ptáčci se k nám vracejí z teplých krajin. 
Prosím o vyfocení a zaslání výtvorů.  
– Můžete si s dětmi zahrát hru: Pračí zpěv 

https://www.skolasnadhledem.cz/game/1016
– Co si připravte: barevné papíry – Pokud nemáte, použijte bílý papír. Děti si poté 

krmítko a ptáčky mohou vykreslit. Vznikne třeba i něco více kreativního. 
nůžky
lepidlo 
případně pastelky

https://www.youtube.com/watch?v=KHrlk7mNZGc
https://www.skolasnadhledem.cz/game/1016
https://www.youtube.com/watch?v=nZocqnfQa6E
https://www.youtube.com/watch?v=GIPT0hTtBkQ


– Postup: 
1) Připravte si hnědý papír A4 + různě barevná kolečka (těla ptáčků) – prosím, narýsujte dětem 
například pomocí krůžítka nebo obkreslete kulatý hrneček + oči a nožičky + mističku do krmítka. 

2) Z papíru vytvořte „šipku“. Ustřihněte spodní část krmítka. Vystřihněte okénko. Slepte okénko 
a spodní část krmítka. Krmítko je připraveno. 

3) Těla ptáčků – nastřihněte kruh, přeložte a nastříhejte křídla. Dolepte oči, zobák, nožičky 
a zaoblete nůžkami hlavičky ptáčků.



4) Finální podoba – nalepte ptáčky + mističku do krmítka. 

AJ 
Děti by ve středu měly mít i kroužek AJ pro 1. a 2. třídu. Zasílám Vám videa, která můžete dětem

pustit. 

1) Roční období: 
https://decko.ceskatelevize.cz/anglictina-s-hurvinkem

2) Počasí: 
http://www.english-time.eu/english-club/vyukova-videa/zahrada-a-pocasi/184-weather/

http://www.english-time.eu/english-club/vyukova-videa/zahrada-a-pocasi/184-weather/
https://decko.ceskatelevize.cz/anglictina-s-hurvinkem

